

CANADA

THE SCANDINAVIAN HOME AND FARM JOURNAL

ARG. XII

Winnipeg, Manitoba, Onsdagen den 15 Juni

No.

Vildmarkskärlek.

(Forts. fr. föreg. nr.)

— Ja, mycket underligt har jag sett och varit med om i min dar, vet herrarna — men knappast något underligare än det där. — Himlen stod gul öfver den svarta skogen i väster; sön låg spegelblank med alla sina holmar — röken steg rätt upp från campelden — rundt om den suttio de kopparröda svartmuskiga indianerna hopkrupna som stora underliga fåglar i sina röda fittar — och midt ibland dem stod den långa, flue, granne engelske gentlemannen med sina långa mustascher och slokhatten på sned och svor falskt på Alexander Dumas — för falskt svor han i alla fall inför Gud och människor, hvad han än själf kallade det. Du store Walter Scott! Jag blygdes att vara med om sådant gyske! — men hvad skulle jag göra! Det fick ha sin gång. Billy Gordon var karl att svara för sina egna gärningar och ta vara på sin egen heder. — Chippewahövdingen sade några ord på sitt eget språk åt kvinnfolken, som genast reste sig och skingrade sig tytt som rök intåg skogen. Så gick han några steg nedåt stranden, lyfte händerna till munnen och utstötte ett långt, genomträngande rop, som gaf eko från stranden och holmar. Han upprepade det ett par gånger — och det dröjde inte länge, så sköt en björkbarkskanot tytt och kvick fram bakom udden och som en pil in i vår bukt.

skygga och odmjuka som bara tackar för att det inte blisparkad och då hon nu stod där framför fadern, ensam kvinna bland oss stora starka karlar, och med nedslagna ögon och utan att andra en min björde på hur han på sitt sträva, tjocka språk förklarade att han sålt henne — som man säljer en hund — eller en ko — åt en af oss, så — Ja, man får ta seden dit man kommer, förstås, och kvinnor både säljas och köpas midt ibland oss alla dagar, här också, Gud nåde oss visst — men i alla fall gjorde det ett oäckt intryck på mig — det gjorde.

— Ceremonierna voro för resten snart udnastökade. Gamle hövdingen vinkade åt Billy Gordon, som stött litet afsidis; indianerna slöt krets om dem — gubben läde flickans hand i Billys och höll något slags tal på sin egen rotvanska samt gjorde därpå med knifven ett raskt snitt öfver båda händernas baksida, som genast drog blod — då det blandade sig och droppade ned i sanden, märkte jag att flickan hastigt och förtult sig upp på Bill under sina långa ögonhår och de växlande en blick som — ja, den blicken sade en hel del; det gick plötsligt upp ett ljus för mig — jag tyckte mig förstå både ett och annat och, bief liksom litet lättare om hjärtat. Det var nog inte första gången de träffades, den aftonen, tänkte jag inom mig själf, — och därmed fick ju affären också ett annat utseende på det hela taget.

(Forts.)

Jag får säga att jag häpnade då hon steg i land. So, hvad man nu vill säga om indianerna i allmänhet — de ha sina sidor, men vackra äro de inte. De få arbeta för hårdt från barndomen för det mesta och bli grofva och knutrygga af att bära tunga bördor. Och breda och bruna och plattnästa i synen, med det stripiga svarta tagelhåret hängande och slängande omkring sig — då de bli gamla, äro de rent anskramliga — haxan i ändor var ett intet mot dem. Men det finns undantag. Ibland traffar man på en riktig skönhet — ögon och tänder — det är något rent trolskt öfver dem; det sprakar och lyser. — Jag hade sett ett par stycken af den sorten förflytt, men ingen till det jag såg hade jag aldrig sett och får väl aldrig se. Det var något af det grannaste. Som hon stod där på stranden, varm och rödbrun i skinnets som som en furustam i solnedgången, smärt och snacker och mjuk i livet i sin hvita bomullsdress med tofsar och broderier och frammar af brokigt ullgarn, bröstet fullt af mångfärgade pärlband, med det tjocka kolsvarta håret och de svar- sammsögonen med ögonhår, långa som så — så var det som förtjning af Saba och Salome i all sin härlighet — ett blommande ungt i skogen, en som marmorgun — Ja, en vacker kvinna, det är och blir ett Guds under, för hvilket vare tack, lof och pris evinnorlig, det är visst och sant.

Något underligt sörgroddigt är det alltid hos de där indianerna, afven då de äro unga och vackra; det är som om deras ögon alltid tigade att slippa stryk, man ser den blicken hos husdar, och det är något i den som rakt kommer en af skämmas öfver att vara människa. Ja, jag vet inte om herrarna förstår mig, men för min del så tänker jag ofta att människans på det hela taget ändå är det grymaste och lumpnaste i alla djur på jorden — intet annat djur misbrukas så sin makt öfver de svagare, så mycket är då säkert. Det var något sådant hos den här flickan också, det där

4 personer druckade den 11te dennes förmedelst kullseglung vid Collingwood.

C. P. R. halva börjat en skola för undervisning i telegraf.

C. P. R. dömdes betala Mrs Byro \$1000 för hennes man, som dödades under arbete i bolags tjänst.

Chas Knight, en ung skollärares i Olds, försökte skjuta sig men misslyckades.

Både tobaks- och äppleskörden väntas bli dåliga i Essex County, Ont.

Estevan har nu en handelskammar.

Spärvagnsbolaget i Toronto får med all sannolikhet en strejk på sina händer dessa dagar. Männen vilja hafva en påökning af 5 cent i timmen.

Landvärderna i Canada stiga. Två halfsektioner således nyligen vid Portage La Prairie för \$10,000 och \$11,200.

Gas har påträffats i Medicine Hat på ett djup af 1,010 fot. 1 1/2 million kubikfot om dagen anslås strömma ut.

John Smith, farmare vid Clear Springs, ihjälstängades af en isken tjur.

Arcola har också haft litet blåst, som hvälfde om ett par hus under byggnad.

Spärvagnen till Selkirk blir snart färdig. Vi kunna då när som helst hysa på hos "Charlie" och se, huru hans nya hotell tar sig ut.

Canadian Bank of Commerce hafva öppnat ett afdelningskontor i Lloydminster, Barr koloniens huvudsäte.

167 homesteads upptogs i Manitoba.

1,000 donkuborer skola gå på arbete för Canadian Northern. De hafva nu satt sin gröda och äro på olika att förtjåna mera kontanter.

Den nya bron öfver Saskatchewan är nu fullt färdig och trafiken är i full gång.

East Kootany skall nu få en ny masugn för behandling af ädla metaller.

Earl Grey skall följa Lord Minto som generalguvernör. Lord Mintos tid utlöper ej för än i October.

John Waldroff, en arbetare i träddelverket i Cornwall, föll i en vattenbehållare, i hvilken träd kokades. Han förmågen kokades och dog efter 40 timmars förfärliga plågor.

Sooverken hafva åter igångsatts med nytt direktorat. Bolaget har ett rörelsekapital af \$1,000,000.

Nichelleu and Ontario Navigation Company's ångare "Canada" sammanstötte utanför Lorel, en stad vid St. Lawrence floden med kolångaren, Cape Breton, med det resultat, att "Canada" sjönk. Fem personer drucknade. Felet låg hos "Canada", hvilken ej observerade signalen.

Två mord berättas från Nova Scotia. Albert Brady, 20 år, sköt och dödade Herbert Parr, 35 år gammal, i en fiskarstuga 20 mil från Halifax.

I Glace Bay slog Jack McRay ihjäl sin fader John McRay. Den förra var krogvärd och fadern hade lemnat honom \$20 att taga vara på. De gralade om denna summa med ofvannända resultat.

Canada nyheter.

Den italienska mördaren, hvilken i förra numret omnämndes hafva flytt från Port Arthur, greps i Finnmark. Hans namn är Salvatore Peccolo. Öfrets namn var Serranis Mezaz. Mördaren har alleredan undergått förberedande undersökning och sändts upp till högre domstol för ransakning och dom.

En banktjänsteman i Merchants Banks afdelningskontor i Souris, C. E. Deans, har befunnits gjort förfalskningar och rymt. Han torde emellertid snart tagas, då man följer hans spår.

Stark indianagent. James Sutherland, agent för Oroked Lake indianerna anfördes af en tjur, som körde ner Sutherlands pipa i dennes hals. Sutherland gav då tjuren en så väldig sinkadus bakom örat, att den damp.

Onaturlig son. En 89 årig settlare hade olycka aftryta sitt lärbän i närheten af Lake Manitoba. Sonen efterlätandes att taga hand om fadern, hvilket han gjorde på ett synnerligen upprörande sätt. Han körde den gamle ett stycke och öfvergaf honom sedermera i ett litet småt Marquette. Fadern måste sedan omhändtagsas af barnhärtiga medlemmar.

Sensation i Wilcox målet. Rätttegning öppnades den 14 ds i post-röfverimålet. Wilcox, anställd som resepostexpeditör, står anklagad att hafva stulit \$10,000. Förmåsta vittnet mot honom var advokaten Bangs i Calgary, själf tilltalad för delaktighet i stölden. Han omtalade, att Wilcox i målet stölden af plåningarna samt gifvit honom en låda innehållande en del penningar samt flera saker, som borde förstöras. De senare bestodo af flera sigill för postbrev, lock, gummistämpel och en stor metallstämpel med bokstaven K. Dessa saker brände Bangs upp för att förstöra alla spår. Bangs begäde pennningarna till efter annan och gaf Wilcox olika summor.

Regina har ändaigen väknat upp. För att förmå fabrikanter slå sig ned där, har man börjat sälja andra städer exempel att fästa fabriker från skatter under ett antal år.

SENASTE NYTT.

— Hudsons Bay järnvägen till Oak Point blir färdig om ett par veckor. Sträckan är 37 mil lång.

— Mr Rylands, föreståndare för Hudsons Bay butikken i White wood har flyttats till Lethbridge.

— Landstrykare bröto sig in i en elevator vid Methven. De stulde en revolver, patroner och 80 cent i frimärken.

— Wetaskiwin är en framtidsgående stad. Eget elektricitetsverk skall anläggas af staden, och förtiga koncessioner kommer staden på liknande sätt att tillvaras.

ten, som lord Dundonald tydligen tror. För den skull ske alla utnämningar genom ministären och detta kan icke ens en engelska kronans general sätta sig öfver. Denna läsa fick gen. Dundonald också lära, och för — insubordinationssbrott blef han också härom dagen afskedad från sin befattning som Canadas högste general.

BOBRICKOFF MÖRDAD.

General Bobrickoff, den ryske guvernören i Finland, blef i torsdags skjuten af senator Schumann vid sitt inträde i senaten. Bobrickoff träffades af två kulor och afled inom ett par timmar. Attentatort sköt sig därpå själf. Telegrammet tillfäggat, att befolkningen förhåller sig lugn. Schumann tillhör den finska patriotiska ligan, men antagligen har han på egen hand beslutit göra slut på den bobrickoffiska regimen.

EN ODELÄGGANDE ELES-

våda hemsökte Rat Portage den 17 juni. Elden började i Rat Portage Lumber Co:s hyderi och spred sig därifrån till närgränsande byggnader, af hvilka 130 lades i aska.

Ett af de brinna husen tillhörde skräddare Stendahl.

Hemsk olycka.

Under en lustresa med den store ångaren "General Slocum" i dag, och arrangerad af St. Marks tyska luth. församling, onkommo omkr. 700 personer, mestadels kvinnor o barn, genom eld och vatten. Ångaren var med sin last af tusentals glada och fröjdliga lustresande stadd på en färd på East River, då i larvattnet vid det s. k. Hells Gate eld utbröt och spred sig med en så förfärande hastighet, att den största olycka i New Yorks annaler nu nedtecknats. Stränderna, på det ställe, där olyckan skedde, utgöras af lodrätta klippväggar och starkt strömdrag. Kaptenen kunde därför ej genast sätta båten på grund, för än den kommit igenom "Helvetesporten". Under tiden spred sig elden och en fruktansvärd panik uppstod, hvilken i all sin ohygglighet knappast kan tänkas. De olika däckens störtade in, och begrafte i lagorna de olyckliga, som ej lyckades att tränga sig undan eller kastat sig öfver bord. De som hoppade öfver bord onkommo i de flesta fall, ty innan de tillskyndande räddningsbåtarne hurno anlånda, hade de försunnit i strömvirvlarne. En båt såg på detta sätt ett femtiotal barn ryckas undan. När ångaren körde på grund på norra udden af South Brother ön, uppstod ett väldigt brak, och ångaren brann fort nek till vattenlinnan.

Stadsfullmäktige beslut af proteatera mot den "write-up", som förekom i Winnipeg "Free Press" för ett par veckor sedan. Utan tvifvel rätt. Bl. a. som förvånade oss var, att Mr Chas. Ohlins bild ej kunde igenfinnas bland de förtiga stadsrådsmedlemmarne.

WILCOX DÖMD.

Posttjuven Wilcox rätttegning avslutades och föll domen sålunda, att han dömdes till sju års straffarbete på Stony Mountain för det han stulit en rekommenderad värdeförsändelse på \$10,000. Domaren höll fört, att en tjänstemän, som själf är mer brottslig än inbrottsljuven, ty han bryter på samma gång mot sin sjä. Ett försök gjordes att i Calgary advokaten Bangs, som varit honom behjälplig att omsätta det stulna, irkänd och landsförvist, men domaren dömd honom till 18 månaders straffarbete. De förtiga i stölden invecklade, irkändes, meddelas från Regina.

PARLAMENTET.

Den sista veckan var föremål för en liflig debatt i underhuset med anledning af kommanderande generalen, lord Duponals tal i Montreal, där han öppet beskydde akterbruksminister. Mr Fisher, att ha på politiska grunder lagt sig emot vissa utnämningar i förtigning med bildandet af ett beredt milskvalterirgerimento. Som det emellertid framgick af diskussionen och den framlagda korrespondensen hade Mr Fisher icke på något sätt gjort sig skyldig till något sådant, utan synes den engelska militärbefälhavaren, i likhet med flera af sina föregångare, visat sin oförniga erkännna, att den canadiska nationen styres af en ansvarig regering, grundad på parlamentet, och antagligen hafva de sluppit igenom.

Utlandet.

Sultanen af Marokko såges hafva gifvit in för banditernas begäran och att Perdicaris samt svarson snart blifva lössläppte. Rof, varhövdingen får därigenom makt att äska passport och tribut från alla, som passera hans område, hvilket i sig själf är en god lösenning. Emellertid har han varit försiktig nog att därjämte begära en rundsumma i kontanter.

Från Great Barrington, Massachusetts, kommer underrättelse, att två gossar lyckats rädda ett expreståg från förstörelse och därigenom många människolif. Omkring 2500 af järnvägsbanken hade spolats bort. Detta sågs af gossarne, som i tid hunno stanna taget. Passagerarne samlade en summa, stor \$17,00, att belöna deras rådhighet.

De stråkande sjökaptenerna och lotsarne för insjötraffiken hafva nu gjort ansökan till Föreningens handels departement för att få saken afgjord förmedelst goda män. Detta har synnerligast äfvagbragts genom att en del af kaptenerna brutit strejken och börjat arbeta. Skulle alla froliga medel varda om intet, om när fackföreningen inkalla hjälper från the Federation of Labor, då 250,000 man direkt eller indirekt skulle blifva indragna.

Kriget.

För att upptäckta och bedöma krafterna af en nyligen byggda batterierna vid Port Arthur, insände Togo en flotta af smärre båtar i Port Arthurs hamn. Det dröjde länge, innan dessa drogo fien- dens eld och expeditionen i det fallet var mycket framgångsfull. Rykten af alla slag följa den 9 ds. De två ryska flottorna, Port Arthur och Vladivostok, sades hafva lyckats förena sig, samt att en stor sjöbataljåg rum, i hvilken japanerna skulle hafva förlorat 4 stora skepp.

Ryssarnes förhoppningar att kunna undsätta Port Arthur äro återigen grusade, ty general Stuckelbergs armé blef vid Teliss i grund besegrad af japanerna under gen. Oku, som leder beväringarna af Port Arthurs fort. Ryssarne förlorade 14 kanoner och 300 fångar samt öfver 500 döda på slagfältet. Ryssarn utmanövrades helt och hållet, och endast genom att dessa den japanska flaggan lyckades de att hålla en af välgäna öppen, ty på grund af listen med flaggan, narades en japansk artilleristyrka att hålla sig tytt. Japanernas stredo med väpnat dödsförtä och deras förluster uppgå till öfver tusen dödade och sårade. Platsen ligger norr om Chin Chow. Japanerna äro nu alldeles in på staden och placera sina beligringskanoner för bombardering.

Till sjös synes japanerna lidit en svår motgång, i det en transport flöt öfverrumplades af Vladivostok eskadern i närheten af I-ki-ön. Två fartyg borrades i sank och gingo till botten med sin last af soldater och krigsförnödheter. Ett tredje fartyg öde svälvar man också i ovisshet om. Endast några hundra soldater räddades från de olyckliga fartygen, som sägas vara de förmästa inom Japans handelsflotta.

Krigsdepartementet har utställt följande bulletin, angående de förluster, som Ryssland lidit upp till denna vecka. Flottan: 44 officerare och 920 man dödade, 13 officerare och 229 man sårade. Armeen: 36 officerare och 980 man dödade, 103 officerare och 2,080 man sårade och 90 officerare och 1,600 man fångade. Japan har köpt tre undervattensbåtar och gifvit de medföljande tre männen höga löner. Första ingenjören erhåller \$30,000, andre \$20,000 och elektriken \$10,000.

Flera rykten äro i omlopp, att Japan förlorat ett par transportfartyg till samt att en stark japansk eskader engagerat den ryska men dessa rykten hafva ej lekrädfäts, ty ryssarnes mänövrer hafva gynnats af dimma och storm, och antagligen hafva de sluppit igenom.

SENASTE WINNIPEG NYTT

Pastor Florell har restret på par veckors besök till Förens Staterna. Stud. Magnuson fr Chicago predikar i hans ställe.

C. P. R:s bangård kommer nu färdig, att hafva 100 mil skenor.

Mr F. W. Thompson, direktör för Ogilvies kvarnbolag, har lofvat gifva en pokal för täflan i rodd.

Inspekter hafva börja visa sig stadens träd. Staden är villig a behandla privata personers träd, o ansökan göres hos parkkommisariönnen.

Under sommaren öppnas C. I R:s kontor kl. 8 f. m. och stängas kl. 17 (5 e. m.).

C. P. R. har nu en synnerligen kompakt och modern kollastningsapparat i bangården, hvarigenom lokomotiv kunna lättneligen kolla och vikten af det använda kolautomatiskt och saggrat bestämmas.

Undersökningen huruvida Gran Trunk Pacific brytit mot lagen angående anställande af utländiga bragte nog många fall i dagar hvarest amerikanske ingenjörer anstälts, där inhemska förmodligen kunna tagas. Som en följd deraf har ingenjör Kyle, hufvudman för härvarande kontor tagi afsked. Direkta orsaken därtill synes vara bref, i hvilka han uttalat sig föga smickrande om den inhemska slanelken. Domaren Winchester arresterade sedan till Edmond ton för att därstädes fortsätta sitt arbete. Vid återkomsten till skoleflera vittnen höras.

Stadens vattenledningsystem har visat sig synnerligen tillfredsställande. Under de fem år, som förtjitt sedan det nya systemet infördes hafva utgifterna stigit till \$439,39; \$21,811. Antalet af vattenbrukare väntas i år stiga till 6000, en betydlig tillväxt från 31 mars 1903, då antalet var 3,409. Under sådana förhållanden bör man kunna vänta äld, Gibson kan hålla sitt löfte att ytterligare nedsätta vattenafgiften.

Stadens vattenledning synes också tas väl och hvad bättre är, utåta sig bra. Den nuvarande vatten skatten kommer att halveras hvilket är en glädje för dessa dyrtider.

P. A. Peverett, som togs tillbaka från Vancouver under anklagelse att hafva förluskat en bankanvisning, hölls efter förberedande undersökning i fångelse att en derg ransakning för högre domstol.

Två års fängelse och 30 slag i den 9 svannede katten blef Pau Mutwells dom för onaturligt fört brytelse mot en 6 årig liggerstaccat. Han fälde tårar vid tanken på hvad komma skall.

Ej så få vida ungdomar komma inför Pontius Pilatus & James storer Förtjitrare måste vara synnerligen spähandta dessa dagar. I vi ungdomar va kappen en god tuktt milstare. Förmiddagen är de gammalmodiga vorden.

En angenäm utflykt var i söndags anordnad af norska sängföreningen Klav. Färdan ställes till Louis Bridge, under trafik och andra n i en förtjitt och lekrig eftermiddag.

En ny post har upprättats af provins regeringen, i samlingen ö veraktiskt. Mr Sam Hooper ä utnämns. Han äfsteste genast e det för att studera olika äsk bruksskolor med hänsyn till byg gandet af provinsens nya institut.

Första tecknen till de viktiga omändringarna i C. P. R:s bangård närhet äro nu synbara. Man h börjat arbeta på underfartsvägs Angående det sol som råder m entreprenaderna för hotel och statio byggnader såges det, att ändring uppbörjligt göras, hvarigenom n anbud måste införas. Emellert går tiden och intet göres.

Vi ha haft förtjitt påhållna i staden. Den ryske prinsen Dal tomask har varit här, men han endast en tidningspräpp från i Petersburg. Hvad trodde han i kriget? Han trodde förtjitt ä ryssarne skulle "klä upp" japane serna. "Vänta bara", sade h "ryssarne äro icke färdiga än."

BOBRICKOFF MÖRDAD.

General Bobrickoff, den ryske guvernören i Finland, blef i torsdags skjuten af senator Schumann vid sitt inträde i senaten. Bobrickoff träffades af två kulor och afled inom ett par timmar. Attentatort sköt sig därpå själf. Telegrammet tillfäggat, att befolkningen förhåller sig lugn. Schumann tillhör den finska patriotiska ligan, men antagligen har han på egen hand beslutit göra slut på den bobrickoffiska regimen.

EN ODELÄGGANDE ELES-

våda hemsökte Rat Portage den 17 juni. Elden började i Rat Portage Lumber Co:s hyderi och spred sig därifrån till närgränsande byggnader, af hvilka 130 lades i aska.

Ett af de brinna husen tillhörde skräddare Stendahl.

Utlandet.

Kriget.

För att upptäckta och bedöma krafterna af en nyligen byggda batterierna vid Port Arthur, insände Togo en flotta af smärre båtar i Port Arthurs hamn. Det dröjde länge, innan dessa drogo fien- dens eld och expeditionen i det fallet var mycket framgångsfull. Rykten af alla slag följa den 9 ds. De två ryska flottorna, Port Arthur och Vladivostok, sades hafva lyckats förena sig, samt att en stor sjöbataljåg rum, i hvilken japanerna skulle hafva förlorat 4 stora skepp.

Ryssarnes förhoppningar att kunna undsätta Port Arthur äro återigen grusade, ty general Stuckelbergs armé blef vid Teliss i grund besegrad af japanerna under gen. Oku, som leder beväringarna af Port Arthurs fort. Ryssarne förlorade 14 kanoner och 300 fångar samt öfver 500 döda på slagfältet. Ryssarn utmanövrades helt och hållet, och endast genom att dessa den japanska flaggan lyckades de att hålla en af välgäna öppen, ty på grund af listen med flaggan, narades en japansk artilleristyrka att hålla sig tytt. Japanernas stredo med väpnat dödsförtä och deras förluster uppgå till öfver tusen dödade och sårade. Platsen ligger norr om Chin Chow. Japanerna äro nu alldeles in på staden och placera sina beligringskanoner för bombardering.

Till sjös synes japanerna lidit en svår motgång, i det en transport flöt öfverrumplades af Vladivostok eskadern i närheten af I-ki-ön. Två fartyg borrades i sank och gingo till botten med sin last af soldater och krigsförnödheter. Ett tredje fartyg öde svälvar man också i ovisshet om. Endast några hundra soldater räddades från de olyckliga fartygen, som sägas vara de förmästa inom Japans handelsflotta.

Krigsdepartementet har utställt följande bulletin, angående de förluster, som Ryssland lidit upp till denna vecka. Flottan: 44 officerare och 920 man dödade, 13 officerare och 229 man sårade. Armeen: 36 officerare och 980 man dödade, 103 officerare och 2,080 man sårade och 90 officerare och 1,600 man fångade. Japan har köpt tre undervattensbåtar och gifvit de medföljande tre männen höga löner. Första ingenjören erhåller \$30,000, andre \$20,000 och elektriken \$10,000.

Flera rykten äro i omlopp, att Japan förlorat ett par transportfartyg till samt att en stark japansk eskader engagerat den ryska men dessa rykten hafva ej lekrädfäts, ty ryssarnes mänövrer hafva gynnats af dimma och storm, och antagligen hafva de sluppit igenom.

Winnipeg den 14. juni 1904.
O. L. Holmgren.

SENASTE WINNIPEG NYTT

Pastor Florell har restret på par veckors besök till Förens Staterna. Stud. Magnuson fr Chicago predikar i hans ställe.

C. P. R:s bangård kommer nu färdig, att hafva 100 mil skenor.

Mr F. W. Thompson, direktör för Ogilvies kvarnbolag, har lofvat gifva en pokal för täflan i rodd.

Inspekter hafva börja visa sig stadens träd. Staden är villig a behandla privata personers träd, o ansökan göres hos parkkommisariönnen.

Under sommaren öppnas C. I R:s kontor kl. 8 f. m. och stängas kl. 17 (5 e. m.).

C. P. R. har nu en synnerligen kompakt och modern kollastningsapparat i bangården, hvarigenom lokomotiv kunna lättneligen kolla och vikten af det använda kolautomatiskt och saggrat bestämmas.

Undersökningen huruvida Gran Trunk Pacific brytit mot lagen angående anställande af utländiga bragte nog många fall i dagar hvarest amerikanske ingenjörer anstälts, där inhemska förmodligen kunna tagas. Som en följd deraf har ingenjör Kyle, hufvudman för härvarande kontor tagi afsked. Direkta orsaken därtill synes vara bref, i hvilka han uttalat sig föga smickrande om den inhemska slanelken. Domaren Winchester arresterade sedan till Edmond ton för att därstädes fortsätta sitt arbete. Vid återkomsten till skoleflera vittnen höras.

Stadens vattenledningsystem har visat sig synnerligen tillfredsställande. Under de fem år, som förtjitt sedan det nya systemet infördes hafva utgifterna stigit till \$439,39; \$21,811. Antalet af vattenbrukare väntas i år stiga till 6000, en betydlig tillväxt från 31 mars 1903, då antalet var 3,409. Under sådana förhållanden bör man kunna vänta äld, Gibson kan hålla sitt löfte att ytterligare nedsätta vattenafgiften.

Stadens vattenledning synes också tas väl och hvad bättre är, utåta sig bra. Den nuvarande vatten skatten kommer att halveras hvilket är en glädje för dessa dyrtider.

P. A. Peverett, som togs tillbaka från Vancouver under anklagelse att hafva förluskat en bankanvisning, hölls efter förberedande undersökning i fångelse att en derg ransakning för högre domstol.

Två års fängelse och 30 slag i den 9 svannede katten blef Pau Mutwells dom för onaturligt fört brytelse mot en 6 årig liggerstaccat. Han fälde tårar vid tanken på hvad komma skall.

Ej så få vida ungdomar komma inför Pontius Pilatus & James storer Förtjitrare måste vara synnerligen spähandta dessa dagar. I vi ungdomar va kappen en god tuktt milstare. Förmiddagen är de gammalmodiga vorden.

En angenäm utflykt var i söndags anordnad af norska sängföreningen Klav. Färdan ställes till Louis Bridge, under trafik och andra n i en förtjitt och lekrig eftermiddag.

En ny post har upprättats af provins regeringen, i samlingen ö veraktiskt. Mr Sam Hooper ä utnämns. Han äfsteste genast e det för att studera olika äsk bruksskolor med hänsyn till byg gandet af provinsens nya institut.

Första tecknen till de viktiga omändringarna i C. P. R:s bangård närhet äro nu synbara. Man h börjat arbeta på underfartsvägs Angående det sol som råder m entreprenaderna för hotel och statio byggnader såges det, att ändring uppbörjligt göras, hvarigenom n anbud måste införas. Emellert går tiden och intet göres.

Vi ha haft förtjitt påhållna i staden. Den ryske prinsen Dal tomask har varit här, men han endast en tidningspräpp från i Petersburg. Hvad trodde han i kriget? Han trodde förtjitt ä ryssarne skulle "klä upp" japane serna. "Vänta bara", sade h "ryssarne äro icke färdiga än."

BOBRICKOFF MÖRDAD.

General Bobrickoff, den ryske guvernören i Finland, blef i torsdags skjuten af senator Schumann vid sitt inträde i senaten. Bobrickoff träffades af två kulor och afled inom ett par timmar. Attentatort sköt sig därpå själf. Telegrammet tillfäggat, att befolkningen förhåller sig lugn. Schumann tillhör den finska patriotiska ligan, men antagligen har han på egen hand beslutit göra slut på den bobrickoffiska regimen.

EN ODELÄGGANDE ELES-

våda hemsökte Rat Portage den 17 juni. Elden började i Rat Portage Lumber Co:s hyderi och spred sig därifrån till närgränsande byggnader, af hvilka 130 lades i aska.

Ett af de brinna husen tillhörde skräddare Stendahl.

Utlandet.

Kriget.

För att upptäckta och bedöma krafterna af en nyligen byggda batterierna vid Port Arthur, insände Togo en flotta af smärre båtar i Port Arthurs hamn. Det dröjde länge, innan dessa drogo fien- dens eld och expeditionen i det fallet var mycket framgångsfull. Rykten af alla slag följa den 9 ds. De två ryska flottorna, Port Arthur och Vladivostok, sades hafva lyckats förena sig, samt att en stor sjöbataljåg rum, i hvilken japanerna skulle hafva förlorat 4 stora skepp.

Ryssarnes förhoppningar att kunna undsätta Port Arthur äro återigen grusade, ty general Stuckelbergs armé blef vid Teliss i grund besegrad af japanerna under gen. Oku, som leder beväringarna af Port Arthurs fort. Ryssarne förlorade 14 kanoner och 300 fångar samt öfver 500 döda på slagfältet. Ryssarn utmanövrades helt och hållet, och endast genom att dessa den japanska flaggan lyckades de att hålla en af välgäna öppen, ty på grund af listen med flaggan, narades en japansk artilleristyrka att hålla sig tytt. Japanernas stredo med väpnat dödsförtä och deras förluster uppgå till öfver tusen dödade och sårade. Platsen ligger norr om Chin Chow. Japanerna äro nu alldeles in på staden och placera sina beligringskanoner för bombardering.

Till sjös synes japanerna lidit en svår motgång, i det en transport flöt öfverrumplades af Vladivostok eskadern i närheten af I-ki-ön. Två fartyg borrades i sank och gingo till botten med sin last af soldater och krigsförnödheter. Ett tredje fartyg öde svälvar man också i ovisshet om. Endast några hundra soldater räddades från de olyckliga fartygen, som sägas vara de förmästa inom Japans handelsflotta.

Krigsdepartementet har utställt följande bulletin, angående de förluster, som Ryssland lidit upp till denna vecka. Flottan: 44 officerare och 920 man dödade, 13 officerare och 229 man sårade. Armeen: 36 officerare och 980 man dödade, 103 officerare och 2,080 man sårade och 90 officerare och 1,600 man fångade. Japan har köpt tre undervattensbåtar och gifvit de medföljande tre männen höga löner. Första ingenjören erhåller \$30,000, andre \$20,000 och elektriken \$10,000.

Flera rykten äro i omlopp, att Japan förlorat ett par transportfartyg till samt att en stark japansk eskader engagerat den ryska men dessa rykten hafva ej lekrädfäts, ty ryssarnes mänövrer hafva gynnats af dimma och storm, och antagligen hafva de sluppit igenom.

Winnipeg den 14. juni 1904.
O. L. Holmgren.

CANADA
Utgivna av K. Fleming
K. FLEMING, Redaktör
och Utgivare.

Prenumerationspriset—
Helt år .. \$1.00
Halvt år .. 0.50
För beställning
lämna till följande:

Lokalagentur önskas i alla svenska
samhällen och länna god provision.
Korrespondens, korta och intressanta
meddelanden med tackensbet.

Prenumerationsmedel bör skickas med
Post eller Express Money Order eller
Registrerat brev till

CANADA,
Box 254, Winnipeg, Man.
Tryckeri och kontor.
250 Fountain street

Profnummer af CANADA sändes
fritt på begäran till hvilken adress
som helst.

Juni månad lever i år upp till
sin regelbundna ståndpunkt. Ymnigt
regn och därmed en ypperlig
skick på de flesta ställen.

Höskörden bör i år bli betydligt
bättre än i fjol; denna vinters
foderpriser äro ingalunda
önskvarda ett annat år.

Toronto Telegram har följande
god kommentarie öfver
Fjedings nya tillägsändringar:
Fjedings ändringar, vare sig
goda eller för landet i sin helhet
äro synnerligen ogynnsamma för
oppositionen.

De konservativa hoppades
att de liberala skulle införa
vidare ådring, medan landet i
sin helhet knappast kunde vänta
det, enär tiderna försämrats sig i
Förenta Staterna, hvilket skulle
medföra ett försök å deras sida
att afyttra sina varor till sådana
priser, som skulle ruinera
Canadas industrier tvinga fabriksägare
att sluta och dymlöst göra
en mängd folk arbetslös.

missförhållande, och, om det
lyckas, vill Canada i sin helhet
sakerligen förläta Lauriers regering
för de tillfälliga obehag, som dess
framgångsfulla politik orsakat
för konservativa partiets hopp
om makt och det nöje en full
kastakista skulle bereda den och
deras vännar.

ÖFVERSIKT ÖFVER KRIGET.

Efter 4 månaders land manö-
ver har ställningen klargjorts.
Gen. Oku har nalkats Port Ar-
thur med sin armee, som är dub-
belt starkare än försvarsstyrkan.
Han har tagit första försvarslin-
ien vid Kichow med en skicklig
het och djärfhet, som äro bör-
märkta. Kuropatkin har beslutit
lägga sitt försvar längs den 100
mil långa järnvägen från Hai
Cheng till Mukden. Han har en
styrka af ungefär 100,000 man.
Kuroki, med en något större
styrka, står färdig att anfalla
högra flygeln, medan sam-
tidig rörelse norrut hotar Ku-
ropatkins förbindelser.

Rykterna om en rekognoscering
norrut Mukden äro ej mycken
tillit, medan general Rennenkamp
med sin fina kosackbrigad trol-
igen kommer att bereda japaner-
ne mycket obehag. Kavaleri-
tränningar i östra Korea och
lagrens Soul-Wju vägen äro af
ingen betydelse.

Så till vida hafva japanerna
haft största fördelen. Kuropat-
kin har tvingats intaga en defen-
siv ställning och nödgas hålla
sig till järnvägen. General Las-
sutech försvar af Yalu var kos-
amt. Japanerne hafva gjort
goda framsteg i den svåra ter-
rängen med små förluster och
hota de ryska linerna på alla
punkter. Den fullständiga bloc-
kaden af Port Arthur har under-
lättat landsättningen af en 3de
armékår, hvilken hotar Kuropat-
kins högra flygel. Han vägar
knappast mösatta sig denna at-
tack utan att blotta sin akkommuni-
kations linier. Hans, som det
synes, enda försvarsmedel är att
befästa sig vid Mukden eller

GIN-PILLER

är den bästa Njur-medien i närvarande tid. Pengarne återställas, om
medicinen ej värkar. 50 cents per ask eller 6 för \$2.50. Till salu på
alla apotek samt hos

Bole Drug Co., Winnipeg.

UTTALANDE.
Wm Van Horne, skriver till Bole Drug Co.:
Ber härmed att få rekommendera Gin Pills. Under två år hade
jag lidit af plågor i blåsan. Tack vare GIN PILLER är jag nu fullstän-
digt återställd. Mina njurar arbeta ordentligt och min vikt har ökat
med 17 pd. Detta är en följd af endast 4 askar.

WM. VAN HORNE,
118 E. Notre Dame st.
Winnipeg, Man.

Härvid; dessutom torde han akta
sig för en batalj. Hans säkraste
plan är att afvakta förstärkning-
ar och den regniga årstiden.

Japanerne åter äro tvungna att
fullfölja sina framgångar eller
och förlora de strategiskt viktiga
platser de besatt.

Orsakerna till Kuropatkins
tvungna överskamhet längs järn-
vägen ligger likväl ej i hans fa-
taliga armee utan i dess dåliga
sammanhållning.

De 223,000 man, af hvilka en-
dast 140,000 äro tjänstbara, bestå
till största delen af rekyter eller
reservister. Sex brigader, som i
höstas innehöll 48 bataljoner,
räkna nu 108, bestående af offi-
cerare och manskap obekanta
med hvarann och med terräng-
förhållandena. Af de två sibir-
ska reserv brigaderna, bestående
af 8 bataljoner, hafva 48 bil-
dats. Det är därför ej förvån-
ansvärdt att general Subaroffes
4de armékår ännu ej hörts af
öster om Baikal sjön. London
Tienens militära kritik uttrar sig
sålunda om Kuropatkins armee
söder om Mukden: den består af
100,000 man utan någon af de
egenskaper, hvilka göra en god
armee, nämligen goda vapen,
tapperhet och goda kroppskrafter.

I fråga om transporter och
artilleri är det ännu sämre be-
stäldt och det är troligen alldeles
omöjligt för denna armee att mö-
ta Kurokis kvicka och val plan-
lagda rörelser. Så mycket kan
striden och ej heller sökte hämn-
ans framgång i Mantchurien.

Man torde med skäl kunna kalla
det dyrbara försvar af Yalu
samt Port Arthurs kvarhållande
allvarliga misstag.

Hvem som är ansvarig för ry-
ska armeens dåliga tillstånd i. n.
är svårt att förstå. Formodligen
ligger felet hos f. d. krigsmini-
ster och för öfrigt den ryska
byråkratien.

Japanerne åter hafva en fullta-
lig armee, långt öfverlägsen den
ryska i antal; de kunna flytta
sig snabbt; deras ammunition
och munförråd är alltid till hands.

Utgången af kriget är emellertid
oviss, enär det måste vara
länge. Skulle Japan försumma
att nu draga fördel af fiendens
dåliga ställning torde det medföra
dåliga resultat i längden.

Lektor John Bergman höll för
en tid sedan en föreläsning i
Stockholm, hvarvid han berättade
de om den ringa pietet, som kom-
mer de Egyptiska mumierna till
del, och slutade med följande be-
lysning:

Då det vid de egyptiska järn-
vägarna i början af deras till-
komst någon gång blef öndt om
bränsle till lokomotiven, kom
man på den ideen att elda med
mumier, hvaraf som bekant fin-
nas massor. Dessa befunnos
högst olika i kvalitativt hänse-
nde, i det att mumier af bättre
personer, som voro finare balsam-
erade brunno lättare och gafvo
mera värme än dylika af perso-
ner af den fattigare befolkningen,
som ej haft råd att kasta på sina
döda någon kostbar balsamering.

När man därför en gång var i
färd med att elda ett i gång var-
ande lokomotiv med dylikt bräns-
le, blef hettan för svag, emedan
det ej fanns tillgång af den bättre
bränslevärdeten, och maskinen
stannade. Föranen utropade då:

"Ja, vi har ju lotet annat än
sura bönder att elda med; ro hit
med en kung, så få vi väl åter
gång på skräpet!"

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. LUTHER, SIONS KYRKAN
hörs af Logan och Fountain st.
Söndags: Högmesse kl. 11 f. m., Sön-
dagskola kl. 3 e. m. och Afstämning kl.
7. Ungdomsmöte öftra och söndags-
morgn. Veckogudsstämmor hvar-
je söndagskvällen kl. 8.
Augustin J. Olson, Pastor,
342 Pacific Ave.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS
kyrkan, hörs af Logan och Ellen
Str. Söndagsgudsstämmor kl. 11 f. m.,
Söndagskola kl. 3 e. m. Afstämning
kl. 7.00. Bönsmöte söndags kl. 8 e. m.
Ungdomsmöte tredje fredags kvällen i
månaden.

Louise Bridge Missionskyrka pro-
fikan sönd. kl. 11 f. m., torsd. kl. 8 e. m.
Söndagskola kl. 11 f. m.

J. M. FLORELL, Pastor
309 Fountain str.
SKANDINAV. BAPTIST. KYRKAN,
hörs af Ellen och Logan Str. Sön-
dagsgudsstämmor kl. 11 f. m. Söndagskola
kl. 3 e. m. vid Louise Bridge. Afstämning
kl. 7.00. Bönsmöte söndags kl.
8 e. m. Ungdomsmöte första och tredje
fredagen i månaden.

G. A. JOHNSON, pasto
Bostad på Ellen St. Invid Kyrkan.

BYGGNADS
RITNINGAR
och FÖRSLAG utföres af
ALB. ERIKSON, Ingeniör.
251 Fountain st.

Skandinaviska sjukhjälpföreningen
"NORDEN"
möter andra onsdagen hvarje månad
kl. 8 e. m. i Clements Bl. Main St.
Kvartalsavgift 25 cents.
G. Schröder, finans sek.
7 HA D ST.

PATENTS
PROMPTLY SECURED

Write for our interesting books "Inven-
tor's Help" and "How you can succeed
in a rough sketch or model of your in-
vention or improvement and we will tell you
how our opinions as to whether it is probably
patentable. Rejected applications have often
been successfully prosecuted by us. We
conduct fully equipped offices in Montreal
and Washington. This office is in promp-
tly dispatch work and quickly secure Patents
on trade mark inventions. Highest references
furnished.

Patents procured through Marlon & Mar-
ion receive special notice without charge in
every New Newspaper distributed through-
out the Dominion.
Specialty in Patent business of Manufactur-
ers and Engineers.

MARION & MARION
Patent Experts and Solicitors.
New York City U.S.G. Patent
Offices.
Atlantic City, Washington D.C.

U. A. JAUDSON'S
Sk. Landkontor

Öfversättning, Boutredningar, för-
medlar lån mot inteckningar, afslut-
tar försikningar på lif och egendom,
sam: försäljer vaxlar och biljetter
till och från Europa.

Försäljer Lind och stadslotter i
öster, vester, norr och söder, när-
och fjärran från Winnipeg i parti
och minut, samt importerar Fil. Dr.
P. Häkansons verdensberktade
SALUBRIN.

Billigt Arvode. Fern expedition.
Telefon 1555. P. O. Box 674.
P. S. 100,000 acres här till salu
i Manitoba och Vesta Canada.
584 MAIN STR.
Dingwall Block.

HAS. MOMBURG PAUL PROZESKY
RÖK
den berömda
REFERENDUM
fabricerad af
HAVANNA SYNDIKATE CIGAR

LIK BESÖRJARE
J. Thomson & Co.
501 MAIN STREET
Midt emot City Hall. Telefon 1.

Clark Br&Hughes
186 JAMES STREET EAST
Ambulans samt hvit eller svart
likvagn. Telefon: Kontoret 1239.

C. T. ALLBUTT
ARTIST OCH PHOTOGRAF.
har öfvertagit
Bell Photo Studio
207 PACIFIC AVENUE.
Ni skall finna allt i denna gamla, säkra
och "up to date" Studio fås de bästa
resultat i staden.

KOBOLDS
SLAGTERI.
Ni kan vara öfvertygade, att vi alltid ha
de bästa, fäsk, bölgna, frankfurter, samt
tyll blod, och lever-korv.
Det är best af förtärlig dom i dag.

Kobold & Co.
CITY-MARKET.

CHEVRIER & THE BLUE STORE Intill Postkontoret

Om ni endast visste!!
något om det stora värde vi gifva, skulle ni besöka oss i dag. Kom och se våra HATTAR
och KOSTYMER

Skicka eder gosse
att passa ut
Busser Brown kostym, värd \$6,50,
Lördag speciell
\$4.25
Standard kostym, för lördag endast,
\$3,00 för

\$2.00
Goskostymer, tre delar, för gossar
från 9 till 16 år, svarta eller blå,
nått tillskurna, värda \$7,50, på lör-
dag för

\$5.75
Gasdräkter, tre delar, in ny tweeds,
väljorda och med nått tillskärning,
\$60,00, på lördag

\$3.95
Skylt:
The Blue Star.

THE BLUE STORE MAIN STREET

CANADAS
NORD-VEST
Homestead-Lagen.

Alla sektioner med samma nummer af
Kronlandet i Manitoba och Nordves
Territorierna, endast gämdes 8 och 26,
hvilka ej äro upptagna för homestead
eller för andra ändamål, kunna up-
tagas som homestead af hvilken person
som helst, som är ensam hufvud för en
familj, samt hvarje mannsman, som (yll
18 år, till storleken af en kvartsektion
190 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.
Anmälan göres personligen på Land-
kontoret i det distrikt, där landet är be-
lägt, eller om homestead-tagaren så
önskar, må han, på begäran hos "the
Minister of the Interior, Ottawa", "Com-
missioner of Immigration, Winnipeg", eller
till det respektiva lokala Landkontoret,
ge tillrädesbeskrif för honom. En afgift
af \$10.00 erlagges för tillträde.

HOMESTEAD SKYLDIGHETER.
Under det uttvarande homestead-lagen,
af 1874, hvarstans fullbordades på följande
4 sätt, nämligen:—
1) Genom att minst sex månader bygga
och bo på landet hvarje år under en t r-
min af minst tre år.

2) Om fadren (eller modern om man
nen är död) till sin person, som är be-
rättigad att upptaga homestead, bor på
en farm i grannskapet af det homestead-
som af sådan person upptagas, uppfylla
fastskylligheten under tiden före Pa-
tentets erhållande genom att vara bosatt
på sitt första homestead.

3) Om en nybyggare har erhållit Pa-
tent på sitt första homestead, äro certifi-
kat för utlåtandet af sådant Patent atts
stärkt af i den ordning, som förestämmas
i Dominion Lands Act, samt erhållit till-
stånd för ett andra homestead, uppfylla
skyldigheten under tiden före Pa-
tentets erhållande genom att vara bosatt
på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin permanenta
bostad på farm, som egges af honom i
grannskapet af hans homestead, uppfylla
bostaskylligheten genom att vara bosatt
upp nämnda farm.

"Grannskap" i det föregående menas
antingen samma township eller ett där
med sammanhängande.

Homesteadtagare, som vill tillgodogöra
sig förmåner af bestämmelserna 2,
och 4, måste ölla minst 50 acres eller häl-
la minst 20 kreatur jämte erforderliga stall-
byggnader, samt dessutom hafva 80 acres
ordentligt inhägnade.

Hvarje homesteadtagare, som briste
i att fullgöra homesteadtagens skyldig-
heter, riskerar att få sitt homestead an-
nulerat och öpnat för nytt tillträde.

REGARAN OM PATENT
kall inlemnas vid slutet af de tre åren
till den lokala land agenten, underagen
eller Homestead-inspektören. Innan
denna begäran inlämnas, måste settiaren
gifva sex månaders skriftlig notis till the
Commissioner of Dominion Lands, Otta-
wa, att han ämnar uttaga patent.

UNDERRÄTTELSE
Nyutvecklade invandrare erhålla på in-
grantkontoret i Winnipeg eller Dominion
Land kontoret i Manitoba och N o s-
territorierna underrettelser om det land,
s. r. öppet för tillträde, och från tjena-
terna i kontorsförin råd och upplys-
ningar samt hjälp för att tillförlitliga sig
ett passande stycke land, samt klara un-
derrättelser med afseende på land, skog-
kol- och mineralagerne såväl som Kron-
landens i jernvägslinnet i British Colum-
bia, erhållas på begäran hos the Secretary
of the Department of the Interior, Ottawa.

the Commissioner of Immigration, win-
nipeg, Man., eller till någon Dominion
Lands Agent i Manitoba.
James A. Smart,
V. iarkensminister

N. B. — Utom dessa Förmåner, till
hvilka uttvarande äro föredömda, hafva
finnas tveende a ras af billigt land, till-
gängligt för arbede eller köp från jern-
vagnsdrägliga stufvor

Dominion Bank

Kapital \$2,000,000.
Reserv \$2,000,000.
Allmän banktrösel.
Spansks Afdelning
med högsta ränta.
Svenska, norska och danska penningar
vixlas.
Afdelningskontor:
Hörs af Main och McDermot str.
North End Branch
Main str., invid C. P. R. stationen.

Dr. O. Bjornson
Hör. WILLIAM & NENA.
Mottagningstid 1.30—3, 7—
8 e. m. Telefon 89.

Resande
Skandinaver.
The Olympic
restaurant

Yorkton, Assa.
är den bästa platsen att besöka vid
Eder genomses.
L. H. KIHLMAN
Ägare.

3 Hvarje Dem
öfver hela landet bör
MASON & RISCH
PIANON

finnas, ty de äro kända för sin
smekande ton, kvalitét och hållbar-
het. Att ej ha ett af dessa pianon
är detsamma som att sakna huf-
vudsaken i hvarje musikaliskt
hölje. Vi skulle önska visa eder
några utmärkta prof som just an-
kommit från vår fabrik.

THE MASON & RISCH
PIANO CO'Y,
356 - MAIN ST. - WINNIPEG.

Thule,
Land & Colonization Co.
Vetaskiwin Alta.

försäljer land, vildt såväl som
"improved" i alla delar af Alber-
ta. Önskar ni köpa er en farm i
detta distrikt, skrif till oss.

CHAS. OHLIN, J. P.
Manager, Vetaskiwin, Alta.
Ombud i Winnipeg.
K. FLEMING,
Box 264.

N.O. Oldenburgs
SKRADERI APPAR

Stort lager af tyger. Utför ett
väljort arbete. Reparationer ut-
föres.

WETASKIWIN - ALTA
WHITEWOOD
GRIST MILLS
Farmers Gristing a speci-
alitet.

JAMES SANDERS
Proprietor.

Skandia Hotel
307 PATRICK STR.,
8 block väster om Caldes office.
är rätta platsen att stanna under er
vistelse i Winnipeg. Ny och modern
inredning. Moderata priser. Tele-
fon 2384.
M. A. MEYER.

Skand. Advokat
THOMAS H. JOHNSON,
Barrister, Solicitor etc.
Kontor: Room 33, CANADA LIFE
BUILDING, hörnet af Main och
Portage Ave.
Box 423.

Ashdown's
Barberstuga, Billjardrum, To-
bak, Cigaretter, Cigaretter, Pijor
af alla slag och alla Priser. Port-
monnær, etc., Rakknivar, Strig-
lar och Rakborstar.
Svensk Snus.
Winnipeg, Assa.

Edwards
Business

Vi utbildar till affärskicklighet.
Vi undervisa i det s. k. Budget-
systemets BOKHÄLLERI, samt al-
la till en HANDELSKOLA höran-
de ämnen. Skrif efter, eller besök
oss för vidare upplysningar.
Aftonkväl för dem, som önska
lära sig engelska språket.
G. W. DONALD,
Sekreterare.

AKTA
Kopenhams Snus
—parti och minut—
Finaste urval af alla slags "rökvarv"
J. ERZINGER
Melnytra Blk.

A. S. BARDAL
Begravnings Byrå
Begravnings utlöres förm och
till moderat pris.
Hyrkuskverv, 14 kl. droskor.
Telefon 306.
Adr. cor. ROSS & NENA S

The Excelsior Life Insurance
För våra populära och resonabla
Liförsäkringspolicer hänvänd eder
till understecknad för vilkor etc.
Pengar utlänas på Farm-
och Stadsegendom mot låg ränta, där till
försäkringspolicer finnes.
A. HALLONQVIST,
Special agent, Eilen 293 St.

Herr-
Ekipering.
Skjortor, Kragar, Halsdu-
kar och nalslukar af Silke
samt förtfritt al't som till
hör en första klassen Eki-
peringsaffär.
Våra varor äro redbara.
Vårpriser lika så.

White & Manahan.
500 Main Str. - 137 Albert
WINNIPEG

VED
KOL

Alla slags Ved och
Kolsorter finnes på
lager hos underteck-
nad.
Telef. 796.
Bostad 96 Dagmar st.

M P PETERSON

FADERNEGÅRDEN.

Heder och ära och tack åt de gamla, när de skikt samla sig och gods till att lemna de unga.

Men de gamla, när planerna ramla, synd om de gamla, när planerna ramla, synd om de gamla.

Heder och äran och rollen jag går över den gård, der min hermand förflut.

Äskan i hagen, som kläfvad och visad, allt vad jag minnes från lekens år.

Äskan i hagen, som kläfvad och visad, allt vad jag minnes från lekens år.

Äskan i hagen, som kläfvad och visad, allt vad jag minnes från lekens år.

Äskan i hagen, som kläfvad och visad, allt vad jag minnes från lekens år.

Äskan i hagen, som kläfvad och visad, allt vad jag minnes från lekens år.

VADELERKS-QVADE.

Slik vädelerik är värld att få, som fört så många gånger.

Slik vädelerik är värld att få, som fört så många gånger.

Slik vädelerik är värld att få, som fört så många gånger.

Slik vädelerik är värld att få, som fört så många gånger.

Slik vädelerik är värld att få, som fört så många gånger.

Slik vädelerik är värld att få, som fört så många gånger.

Slik vädelerik är värld att få, som fört så många gånger.

Slik vädelerik är värld att få, som fört så många gånger.

ETT LÄRAREORIGINAL.

Om framgångsfulla lärare, som i G. A. Lund skriver en meddelande i G. A. Lund.

Om framgångsfulla lärare, som i G. A. Lund skriver en meddelande i G. A. Lund.

Om framgångsfulla lärare, som i G. A. Lund skriver en meddelande i G. A. Lund.

Om framgångsfulla lärare, som i G. A. Lund skriver en meddelande i G. A. Lund.

Om framgångsfulla lärare, som i G. A. Lund skriver en meddelande i G. A. Lund.

Om framgångsfulla lärare, som i G. A. Lund skriver en meddelande i G. A. Lund.

Om framgångsfulla lärare, som i G. A. Lund skriver en meddelande i G. A. Lund.

Om framgångsfulla lärare, som i G. A. Lund skriver en meddelande i G. A. Lund.

EN PRAKTISK QVINNA.

En dam i Amerika hade förlorat sin man, detta var sorgligt, men värfte hon det, att hon just inte kunde många människor och huru hon skulle få sin ny man.

En dam i Amerika hade förlorat sin man, detta var sorgligt, men värfte hon det, att hon just inte kunde många människor och huru hon skulle få sin ny man.

En dam i Amerika hade förlorat sin man, detta var sorgligt, men värfte hon det, att hon just inte kunde många människor och huru hon skulle få sin ny man.

En dam i Amerika hade förlorat sin man, detta var sorgligt, men värfte hon det, att hon just inte kunde många människor och huru hon skulle få sin ny man.

En dam i Amerika hade förlorat sin man, detta var sorgligt, men värfte hon det, att hon just inte kunde många människor och huru hon skulle få sin ny man.

En dam i Amerika hade förlorat sin man, detta var sorgligt, men värfte hon det, att hon just inte kunde många människor och huru hon skulle få sin ny man.

En dam i Amerika hade förlorat sin man, detta var sorgligt, men värfte hon det, att hon just inte kunde många människor och huru hon skulle få sin ny man.

En dam i Amerika hade förlorat sin man, detta var sorgligt, men värfte hon det, att hon just inte kunde många människor och huru hon skulle få sin ny man.

NAR BISMARCK BLEF DET.

Bismarck brukade ofta bjuda till sina underlydande förtäringar till språkörer till ämbel för att i ro studera dem och utifrån, hvad de stog de till.

Bismarck brukade ofta bjuda till sina underlydande förtäringar till språkörer till ämbel för att i ro studera dem och utifrån, hvad de stog de till.

Bismarck brukade ofta bjuda till sina underlydande förtäringar till språkörer till ämbel för att i ro studera dem och utifrån, hvad de stog de till.

Bismarck brukade ofta bjuda till sina underlydande förtäringar till språkörer till ämbel för att i ro studera dem och utifrån, hvad de stog de till.

Bismarck brukade ofta bjuda till sina underlydande förtäringar till språkörer till ämbel för att i ro studera dem och utifrån, hvad de stog de till.

Bismarck brukade ofta bjuda till sina underlydande förtäringar till språkörer till ämbel för att i ro studera dem och utifrån, hvad de stog de till.

Bismarck brukade ofta bjuda till sina underlydande förtäringar till språkörer till ämbel för att i ro studera dem och utifrån, hvad de stog de till.

Bismarck brukade ofta bjuda till sina underlydande förtäringar till språkörer till ämbel för att i ro studera dem och utifrån, hvad de stog de till.

MYGGOR.

En turist, som kom från en fisketur vid en fjällesjö, beklagade sig för en mötande gumma öfver den besvärliga myggen uppevid sjön.

En turist, som kom från en fisketur vid en fjällesjö, beklagade sig för en mötande gumma öfver den besvärliga myggen uppevid sjön.

En turist, som kom från en fisketur vid en fjällesjö, beklagade sig för en mötande gumma öfver den besvärliga myggen uppevid sjön.

En turist, som kom från en fisketur vid en fjällesjö, beklagade sig för en mötande gumma öfver den besvärliga myggen uppevid sjön.

En turist, som kom från en fisketur vid en fjällesjö, beklagade sig för en mötande gumma öfver den besvärliga myggen uppevid sjön.

En turist, som kom från en fisketur vid en fjällesjö, beklagade sig för en mötande gumma öfver den besvärliga myggen uppevid sjön.

En turist, som kom från en fisketur vid en fjällesjö, beklagade sig för en mötande gumma öfver den besvärliga myggen uppevid sjön.

En turist, som kom från en fisketur vid en fjällesjö, beklagade sig för en mötande gumma öfver den besvärliga myggen uppevid sjön.

TYSKA VALHJORTER.

En godsegarer som läst nya om att förtäringarna ämnade välja den liberala riksdagskandidaten, avfärdade detta på ett mycket fredligt sätt.

En godsegarer som läst nya om att förtäringarna ämnade välja den liberala riksdagskandidaten, avfärdade detta på ett mycket fredligt sätt.

En godsegarer som läst nya om att förtäringarna ämnade välja den liberala riksdagskandidaten, avfärdade detta på ett mycket fredligt sätt.

En godsegarer som läst nya om att förtäringarna ämnade välja den liberala riksdagskandidaten, avfärdade detta på ett mycket fredligt sätt.

En godsegarer som läst nya om att förtäringarna ämnade välja den liberala riksdagskandidaten, avfärdade detta på ett mycket fredligt sätt.

En godsegarer som läst nya om att förtäringarna ämnade välja den liberala riksdagskandidaten, avfärdade detta på ett mycket fredligt sätt.

En godsegarer som läst nya om att förtäringarna ämnade välja den liberala riksdagskandidaten, avfärdade detta på ett mycket fredligt sätt.

En godsegarer som läst nya om att förtäringarna ämnade välja den liberala riksdagskandidaten, avfärdade detta på ett mycket fredligt sätt.

Albert Eriksson

Gösta

KALLPRAT.

Leonard Mathias.

ORD OCH INGA VISOR.

Musiken är det enda vordaspråket och behöfver ej öfversättas; det talar från själ till själ.

Sverige-nytt

STOCKHOLM. Agenten E. O. A. Åkerman berättar om ett fall för förläsnings-Åkerman, som fallit i händerna på en k. privat diskontör, i hand. Berlin, hade ursprungligen hos denna belänat en äkta växel å 500 kr. Han hade dock blott bekommit 300 kr. Återstoden behöll Berlin som provision. För hvarje gång växel förfull, fick Å. sålunda en ny växel å 500 kr. större belopp utan att få några värdepapper. Till sist var han på detta sätt skyldig Berlin 450 kr. Då började han skriva laska växlar, för hvilka han erhölet mycket godvilliga valutor. Så t. ex. fick han för en lask växel å 100 kr ett par gamla skor. Till sist skref Å. kerman en lask växel å 4,000 kr för ett återlämna de gamla växlarna. Berlin inlöste denna nya växel, men vägrade utlämna de gamla.

— Att en giftvård, som vill vara okänd, ha till Nuboltsbergs äldredomsheim öfverlämnats 1,000 kr för att utdelas till samtliga å hemmet inflyttade personer.

— Angående de många rykten, gånge full, skiljer St. Dogbl.

— Det synes, så vidt vi kunna förstå, att i den nästkommande utskottet som givet utskottet till, vare sig kammarupplösning eller riksdagskifte, och enligt hvad vi kunna erlärna, är interdetta föreliggande. Regeringens förslagsförslag har ingalunda fallit på sådant sätt att den kräver den nevarande ministären någon och antagandet, att statsrådet Berger ensamt skulle sigla sig, medan den nuvarande statsministern skulle kvarstå, saknar tydligen all grund. Den ena och den andres ställning till detta det med ett fåtal röster i ena kamraren förkastade förslaget. Förhållande till, och solidariteten i denna fråga i regeringen, är alldeles otvivelaktig. Vi äro också där för kunna uttala som vår bestämda mening, att alla de kringlöpande ryktena äro alldeles ogrundade.

— Utslag meddelades d. 24 maj i det af följande klagen på uppdrag af riksdagen. I riksdagen uttalar mot typografen A. Björkengen för en i nr 5 af "Veckans Nyheter" införd artikel "Folkets Röst", hvilken ansågs innehålla kränkande uttalanden om ryska zaren.

— Sedan juryn förklarar den åtalade artikeln brottslig enligt 3 k. 9 p. tryckfrihetsförordningen, j. med 8 k. 28 p. strafflagen, dömdes Björkengen till 3 månaders fängelse, och förklarades det åtalade numret konfiskerat.

GÖTEBORG. Konstl. Ekman i Stockholm har, för att Göteborgs högskolas nybyggnad skall få en verkligt monumental karaktär, yttrande till nybyggnadsrådet i sammanlagd summa af 100,000 kr. Konstl. Ekman har förut till sådana ändamål donerat 450,000 kr.

KARLSKRONA. Kyrkoherdeamtalen för kvacksalveri. Förste kronistallkåren, dr. Dahlberg i Karlskrona, har för länstyrelsens rapporterat kyrkoherden Hainer i Mjellby, hvilken skulle olofligen ha utöfvat läkareyrket och som lägges till last att bära det moraliska ansvaret för tre fall af ditteri, alla med dödlig utgång.

Kyrkoherden Hainer bestrider i indoftad uttalande, att i rapporten framställda beskyllningarna. Han hade visserligen haft besök af en kvinna, som frågat, hvad hon skulle göra med sin lille gosse, som var sjuk. Han då gratis lämnat ett candelröd, med tillagd uppmärksamhet att söka läkare. Sedan jag under två år beredd mig för medicinsk examen, besöt jag, på min lars uträddan, att byta om vitte genus. I denna jag den 1 maj 1889, tillträdde Visseholts, och Verums pastorat, bland hvars till stor del fattiga befolkning många då hade 5 nitt till närmaste läkare (Hessleholm), genomgick jag, på uppmaning af hskop Flensborg, en samaritarskurs för dr Frykman i Karlskrona.

Jag kan med både läkars och a. personers intyg bevisa, att jag råddat flera skadade personer till genom min förberedande behandling före läkarens ankomst.

GÅFLE. Olycka eller brott? I en rödbått, som den 18 maj på altonen kom flytande i Gåflean invid Gålle, syntes en mansperson, hängande med huvudet i vattnet ned öfver relingen. Vid närmare efterseende belanns han vara död. Några personer hade en stund förut sett två män i båten, hvidan

det antogs, att den andre drunknat. Om olycka eller brott föreligger är ännu outrett.

KARLSTAD. Under ett uppehåll i Kongsvinger har prosten Johan Nordman från Karlskoga på ett mystiskt sätt försvunnit. N., som var 60 år gammal, kom till Kongsvinger lördagen den 14 maj på kvällen för att stanna öfver till måndag morgon. Han var sjuklig och skulle för sin hälsas skull resa till Holmskullen. Söndag förmiddag promenerade han omkring två km. med hotellets ägare, hvar på de äro middag tillsammans. Han gjorde intryck af att vara mycket klok. Söndag kväll gick han åter ut, denna gång ensam. Besökrinnan bad han att få på ett rum några smörgåsar till dess han skulle komma igen. Men han kom ej åter. En dam har sett honom vid tio-tiden på vägen ut från staden. Han gick då mycket sakta.

LINKÖPING. Hem för obotligt lättja sjuka. På sammanträde i Linköping den 30 maj under ordförunderskap af landshöfdingen greve Douglas, med dem, som tecknat bidrag till ett hem för lättja obotligt sjuka från Östergötland, upplystes att å ingångna listor insamlats 52,700 kr. och att man hyste förhoppning om, att för ändamålet åstadkomma en summa på 60,000 kr. hvaraf planen nu kunde förverkligas. Platsen för sjukhuset bestämdes till Linköping eller dess omnejd. En interimsstyrelse utsågs för att närmare bestämma om platsen, låta värkfulla byggnadsarbetet och uppsätta förslag till stadgar.

LULEÅ. Den ena tjuskytten sköt den andra. Den 11 maj på kvällen blid bondesonen Reinhold Söndström i Rotsmark i Sälfräs socken af misstag sköten af bondesonen Karl August Karlson i samma by. Båda voro utan vetskap af hvarandra, ut på tjåderapl å hönsta ställe, hvarvid Karlsson, som försäpplade att det rörde sig bakom ett kullfallet träd, hvarjämte han hörde tjåderaplet hägnas, trodde, när han fick se Söms uppsträckta arm, det vara en fågel, hvarför han aflössade ett skott med den påföljd, att båna träffades. S. i högra sidan och skadade lungan, hvarst han på Kristi Himmel färdagsdag afled.

MALMÖ. Storstråjkstanken, som ej får skrinnlänga. På sammanträde med socialdemokratiska föreningen i Helsingborg slutbehandlades frågan om "Storstråjk och rösträtt". Därvid antogs följande resolution:

— "Då riksdagen synes oförnögen att lösa rösträttsfrågan eller åtminstone genomföra en effektiv utsträckning af medborgarvetten, anser mötet att storstråjken för det enda återstående medlet och andstuter sig till dem, som fordra en landt runt omfattande arbetsnedläggelse i samband med rösträttsfrågans behandling vid nästkommande riksdag".

— Malmö sparvagnar inköpta af kommunen. Stadsfullmäktige har beslutit inköpa Malmö Spårvägsaktiebolags sparvagnar för 425,375 kr., samt övertaga bolagets skuld på 87,000 kr.

VISBY. Så skall det låta. Gotlänningen berättar: Ute å Visborgs slätt äro t. ex. sammandragna 6-7, 700 ynglingar, af hvilka flera äro från skilda delar af fastlandet. Det finnes både hälsingsblod och bickingsblod.

Det är emellertid anmärkningsvärdt, huru frid, sömna och goda seder äro rådande bland detta manskap, och vi ha från befäl hört sägas, att lela plitonen förbinda sig till afhållsamt från spritdrycker och bortläggandet af styrdomar.

Dessutom har bildats "K. Gotlands bifanteriregementes nykterhetsklub", hvars ändamål är att bland militärerna ute på slätten verka för absolut nykterhet samt bereda medlemmarna nytta och nöje genom att anordna föredrag, diskussioner och muntrationer.

VÄXJÖ. Olyckschändelse och död. Ett olycksfall, som medförde ögonblicklig död, inträffade i Elmhult d. 25 maj, då vid rödning af en byggnadstomt å den s. k. "Svensa-backen", tillhörig timmerhandlare J. Bergander, skulle en större ek fällas. Just som trädet föll hann emellertid en af arbetarna, i d. soldaten vid Kronobergs regemente P. Polin, ej undan i tid, utan trä-

lades af trädet och löt en ögonblicklig död. Polin, som var bosatt i Växjö stads församling, var 68 år gammal och efterlämnar hustru och flera vuxna barn.

— En upprörande olyckschändelse tilldrog sig pingstagens eftermiddag å Ryssby järnvägsstation. Under det stationskarlen N. Petersson skulle koppla till en vagn räskade han halka. Han befann sig då mellan vagnarnes buffertar. I det här till ömkull fick han ena benet under järnvägskepan strax framför hjulet, som gick öfver kniet, så att detta blef afskuret öfvanför kniet. Han afled på kvällen å Ljungby lasarett.

ÖSTERSUND. Dramat i Sveg. Den 18 maj afled å Svegs sjukstuga bagaren N. Cedernmark i Elfrös, mot hvilken natten till den 17 maj skollläran O. Löfström aflössade ett bösskott.

(Inläsadt.)
Herr Redaktör!

Man har undrat öfver, hvarför ej flera skandinav invandrat till våra Kanada och särskildt till så få stannat kvar i Winnipeg. Men en sådan undran är alldeles onödiggå man får höra, att Canadian Pacific bolaget har på alla arbetare det behöfvor för \$1.50 per dag i Winnipeg. Kan någon förundra sig öfver, att folk, som äro vana vid att leva som människor, icke kunna finna något tillfredsande i att blifva hundra sådana lö. Och vare icke skandina verna så mycket eftersökta på andra håll, borde man göra allt hvad man kunde, för att afträda dem till Kanada hit.

Hvilken stad detta emellertid ska blifva för arbetslok med en sådan öfversvämning af galier och polackar, är icke svårt att förutsäga. Ty dessa människor synes nästan vara redo att betala för att få sysselsättning, medan andra behöfvor få ordentligt betald för sitt arbete. Den, som haft tillfälle att på nära håll betrakta deras lefnads sätt och förhållanden undrar ej alls på, huru de icke endast kunna leva af en sådan daglön utan också spara pänningar.

Den enda tröst värt folk har kvar är den, att då något ordentligt arbete skall utföras, blifva de föredragna och i de bästa mån utnyttade. Hvad jag önskar säga till den nykomna är, att om det icke skulle synas så löfvande ut att börja med så måste man därför icke fälla mot det, ty de allra flesta af oss hafva haft samma svårigheter att genomgå. Det bästa sättet att slå sig igenom på, är att taga hvad man kan få till att börja med och vara flitig och sparsam. Om detta blir praktiseradt, är jag säker på, att man skall lyckas. Jag har känt unga män, som kommit hit och börjat med \$1.15 per dag, men hvilka på grund af duglighet och ihärdighet ha avancerat så, de fört tjänat ända till \$130.00 i månaden och maten. Ett sådant rekord har jag aldrig sett hos någon, som i veckotal gått och väntat på en dag lön af \$2.00 och \$2.50.

Denna vär är verkligen värt litet svar för nykomna, emedan det kalla värdet gjorde det omöjligt att börja med något slags arbete, hvar till kommer, att hvarje dag anlånd mera folk, som sökt sysselsättning. Nu däremot börjar det se mycket bättre ut, och snart blir frågan den hvar man skall få folk ifrån.

Vi säga därför, som vi alltid sagt att hit komma för få af våra lands män, ty när allt kommer omkring, så äro skandinaverna de bästa och pålitligaste arbetare, man kan få tag i.

Se hit!
Vi hafva just emottagit tre järnvägsagnar med snicker och äro i tillfälle att tillhandahålla Billiga och Bättre **TOBACK** till de lägsta priser. Se här några af våra priser: **SIDEBOARD** från \$10.00 till högre priser. **JÄRNSÅNGAR** med fjåderställing 8.00 **BEVÄ** och **KOMOD** från \$12.00 **FÄRMASKINER**, extra fina \$20.00 **SOFFOR**, klädda med Velour \$6.00 **do. Udrage** 7.00 **Värktvg**, **Granitgods** och **Spislar** samt järnvaror säljes hos oss billigare än annorstädes i staden.
LEONS.
Main Street 605-60

Marriage License hos **J. E. Forslund.**

FRÅGA EN GOD KOCK
hvilket hjälper honom mest. Han skall säga dig att det är
BLUE RIBBON BAKING POWDER
25 cent per pund paket. 3 kuponger i hvarje pund paket. Skrif eller premieförteckning
BLUE RIBBON MFG. CO., WINNIPEG

Eder Helsa
blifver vakvig om Ni dricker
REDWOOD LAGER
emedan detta beer är garanterat absolut rent, och är onsgorsfullt bryggt och lagradt.
— Begår det öfverallt —
E. L. Drewry, Mir., WINNIPEG.

BYGGER NI.
Kom ihåg att **Eddys förhydningsapp** är den bästa marknaden. Den är mycket starkare än andra pappersorter samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. Bästa material att använda för hvarje sig det ena eller andra byggnadsändamålet. "Tiskrit"
TEES & PERSE
Agenter i Winnipeg.

JONH MATTSON
Snickerifabrik
300 Pacific Ave
Alla slags snickerivaror, Byggnadsvirke, Spannpapper, till lägsta priser. Besök oss innan in går annonsstades.

Wool Mica Roofing.
Tillverkas i Kanada, särskildt med afseende att motstå kolden. Amerikansk takpapp är odugligt till detta. Fjorton års erfarenhet har möjliggjort denna kvalitet hos Wool Mica Roofing. Det är noggrant vind-, vatten och eldprovadt. Det är ekonomiskt att begagna den bästa takpapp. Sandiriktare för pröv och bestämning.

W. G. FONSECA & SON
Agent för Westra Canada.
188 Higgins ave. - Winnipeg

Ny hande på **Nordsidan**
C. M. GREEN
har öppnat

KLÄDES- och HERREKIPERINGS-BUTIK
i nummer **972 Main Street**
FRICK BLOCK
och väntar der träffa många af sina gamla kunder sedan tiden då han var midt emot postkontoret. Titta in och formera bekantskap. Med varor och priser blir ni belåten. För dem som äro bosatta på nordsidan är denna lokäl särdeles bekväm.

SVENSKA BAGERIET
KNÄCKEBRÖD SVENSKA LIMPOR
SKORPOR SMÅBRÖD
SÖDERTELJE KRINGLOR M. M., M. M.
3 lb. knäckebröd och skorpor för 25 cts.
Order från handelsorten expedieras per omlöslös.
Scandia Bakery Co., 1053 Main Str.

Skandinaver. SE HIT
I min Butk finnas de BÄSTA
Grocerier
alltid på lager till möjligast lägsta priser.
Min Skandinaviska Importerade varor äro alltid af bästa slag och tagna från redbara firmor.
Kunder kända hos mig vara förvisade om redbar behandling.
Order från handelsorten expedieras skyndsamt. Bedes oss landsministrens benägna bistånd.
P. NELSON.
Telefon 1783.

Yards: Fort Rouge Wardlow ave. Phone 2750
Byggnadsvirke
FÖNSTER, DÖRRAR, FÖNSTERRAMAR
Dörr-Fanel af Ek en specialitte
Vi tillverka kulört fönsterglas. Glas för kyrkory, etc.
MÅLAREFÄRGER, GLAS och DÖRSTAR. Besök oss och efterhör våra priser.
The Winnipeg Paint & Glass Co., Ltd.
Phone 1781 Notre Dame east

Önskar Ni att blifva husegare, inlemna då ansökan till
The Prairie City Loan Co. Ltd.
Kom ihåg att the Prairie City Loan Co., som är en Co-operativ Lån- och byggnadsförening, är ett depositions kompani. Om ni har en liten summa att spar, blif då i vår depositionsfond, och låt oss köpa ett hem för eder. Hundra delarna af våra medlemmar göra det. Hvarför icke Ni.
Peningarne hålles i säkerhet för hvarje medlem. Vi är den enda co-operativa lån- och byggnadsförening i vestra Canada, som arbetar på en säker depositions plan.
ELOF PETERSON,
Room 36, Merchants Bank
Superintendent of Agents

Crotty, Love & Co.
Real Estate Agentur.
Farmland i alla delar af Nordvästern till låga priser och lätta villkor.
Stads Egendomar, den största förteckning på Hus och Tomter
BRAND FÖRSÄKRING LÅN Å EGENDOM.
Besök vårt kontor.
515 Main Street, - Winnipeg
midt emet City Hall

Ogonen
och förklarad: "Mitte" något nytt sät provat noggrant innan glasögon användas. Hufvudvärk och svada i ögonen garanteras vi att kureras.
Winnipeg Optical Co. 414 Main st den största och utslutande glasögonaffär Nordvästern.
Dr. Phair Manager
Tel. 1821 Melnyre Block.
Expositionen i St. Louis.
APRIL 30 till NOV. 30.
\$35.50 18 dygn \$39.40 60 dygn
Från Winnipeg afgår tåg daligen 1.45 e. m.
Bästa föreningslinje, Pullman Sofvagnar. Pullman kök. Elegant matsalvagn.
R. CREELMAN, Biljett-Agent.
H. SWINFORD, General Agent.
391 Main str, Winnipeg, Man.

Excursion till CANADA
öfver **SOO-BANAN**
Hvarje tisdag i Mars, April och de tre första tisdagarne i Maj månad. Alla skandinav som önska fria homestead för af Canadaregeringen 160 acres land. Vill ni köpa and på goda vilkor och i goda kolonier, m. m., så skall jag med glädje gifva mina landsmän uppriktiga råd, jag har ingen yka att släpa.
Skrif eller ring till, som gifver priser på biljett och frakt m. m. Karor och upplysningar om landet med dessa sändas fritt. Aktningsskull
C. O. SWANSON,
315 Jackson Street, ST. PAUL, MINN.

50 YEARS' EXPERIENCE
PATENTS
TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS ETC.
Scientific
MUNN & CO., 343 Broadway, NEW YORK

POTTER & ERICKSON

Room 2, Merchants Bank. 100 ACRES innehållande 45 acre sten med 16 fot ren yta. Berggrunden är i allmänhet mycket bra...

Winnipeg.

Bröllop. I onsdags aften sammanviges i brudparets hem, 477 Rosser Ave. Fort Rouge, Miss Frida Öhrn och Mr John Lutrop.

Familjen F. Löfquist glädja sig öfver en dotters lyckliga födelse förliden söndag.

"Found-in House" är namnet på Miss Ida Carlsons boarding hus å Fountain St.

SKANDINAVISK MIDSOMMAR FÄST

besluts arrangeras på det i mån dags kväll afhållna mötet. En niomanna komitt tillsattes och denna har under veckans lopp mött flera gånger och utarbetat detaljerna, o. en mycket angenäm dag kan tillförsäkras deltagarna.

Om ni behöfver någon sorts maskiner eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg.

På komittens invalder följande personer: P. B. Anderson, M. P. Peterson, J. Olsen, O. Berglund, M. Meyer, A. Egnell, J. A. Gustafson, Albert Erickson och K. Flemming.

På samma möte behandlades också v. konsultsbesättningen. Till ordf. för alfonden utsågs Mr P. B. Anderson, och till sek. K. Flemming.

Mr A. Holm, sek. i skand. förening uppläste ett slags protokoll öfver mötet i Auditorium, hvilket antogs som uppläst. Diskussionen öppnades med ett par skarpa anmärkningar mot det ofullständiga sättet som sammankallats, hvar på hr Holm, under sina ursäktskrumbukter äfven insmulerade, att Canada ej införd inlämnade annonser.

Hvad som ej kom in var en kopia af ett privatbrev, som ingenting hade med annonsen att skaffa. Annonser erhöil vi icke för än vi sånde ut och frågade efter den, hvilket hände i tisdags förliden vecka. Hr H:s oförsynhet åstadkom emellertid för en stund en slags Chemoteknik röra, hvilken afbröts genom en motion att skrifa till "handling. Därpå nominerades att rekommenderas till v. konsultbesättningen M. P. Peterson, P. B. Anderson och M. A. Meyer.

Den senare vägrade bestämt att blifva tagen med i räkningen, och under Mr. A. Egnells ordförandeskap föstade man öfver de båda förstnämnda, hvarvid Mr Anderson erhöil 29 röster och Mr Peterson 17. Därpå gjordes omröstningen enhällig för majoritetskandidaten.

ETT PAR SNALLA och villiga svenska gossar i åldern 15 år, erhålla plats genast om anmälan göres på "Canadas tryckeri."

ROYAL CROWN SOAP

Hårt och mjukt Vatten. Spar omslagen för premium.

THE ROYAL CROWN SOAP WINNIPEG, - - - MAN

ANSÖKAN.

Mr Marshall, fireman för C. P. R:s snickare verkstad dog helt hastigt i tyfus. Han var mycket ömtyckt af alla, hvilka kommo i beröring med honom.

I frågan om, huruvida östra Broadway skall stängas eller ej, spelar landets värde en stor roll. Stadens sakkunnige hafva värderat landet endast till \$80,000 medan en erfaren tomtmäklare, Mr Jas. Scott, har anslagit värdet till \$200,000.

Winnipeg "baseball" vänner äro lagom glada i år. Dess "team" har visat en ytterst obehaglig besagenhet att hänga rundt sladden istället för som fördom vara främst.

Mr Cummings meddelar, att biljettprijserna från Skandinavien och Finland ytterligare nedsatts och gälla nu, från svenska och norska hamnar \$30.00 och från Liverpool tre dollars lagre \$27.00.

Mr A. Hallonqvist P. Larson ha återkommit från sin spejareresa. Den andra delens återkomst afvakts, innan rapport kommer.

Rotakids Hugo Wikström från Östersund har anländt till staden, på en tur till de skand. kolonierna.

Dödsfall. J. Jakobsens äldste son Victor afled torsdagen den 15 juni i en ålder af omkring 9 år.

Ett nytt medicinskt institut skall byggas i närheten af allmänna sjukhuset.

John Seltzer dömdes att böta \$20 för olaga bärande af revolver, hvarjäm.e vapnet konfiskerades.

Framt med stormsteg går den svenska förstaden Louise Bridge, lotter köpas och säljas dagligen och prisen på dem stiger alljämt.

Bland annat göt som Louise Bridge har förökats med på den senare tiden är ett apotek och under denna vecka har Dr T. G. Hamilton som under ett års tid varit läkare vid Allmänna hospitalet bosatt sig därute och har uppnat kontor i Potter block och kan träffas när som helst, dag eller natt.

Om ni behöfver någon sorts maskiner eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg.

Skritliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

David McCulloch, 970 MAIN STREET, FRICK BL., Bakstuga, Biljard, Tobak o. Cigarer.

NÖJE för intet ljuder Logen No. 10 FRAMTIDENS HOPP

Torsdagen den 23 Juni 1904, kl. 8 e. m., å sin lokal å Fairbanks Hall, hörnet af Main & Selkirk.

PROGRAMMET utfylles med FÖREDRAG af Mr. J. Jakobson om "Ditt och Datt."

Sång af Norska Sångföreningen KLANG samt musik af Island-ska strängbandet m. m. Alla hjärtligt v. i komma.

Ocean biljetter Skandinaviska Tyska & Engelska Linier

För pris- och turlista samt upplysningar besök eller tillskrif C. Epp & Co. 671 Main street, Winnipeg.

Agenter önskas i hvarje skandinaviskt settlement.

Telegram!! I denna Vecka säljas Biljetter för endast 30 DOLLARS från Skandinavien direkt till Winnipeg; från STOCKHOLM 33 Dollars. Kom genast.

Rum och board finnes hos Miss CLAUSON, 415 Pacific Ave.

ANSÖKAN.

Till svenska och norska vicekonsulbesättningen i Winnipeg, ledighblifven genom vicekonsul J. A. Greens frånfälle, kunna ansökningar, ställda till Hans Excellens Herr Ministern för Utrikes Ärendena, ingifvas till svenska och norska Generalkonsulatet i Quebec före den 30 nästkommande juni.

Ansökan, som eventuellt bör vara åtföljd af intyg, vare sig i bestyrt afskrift eller i original, till styrkande af sökandens lämplighet till befattningen, skall innehålla sökandens fullständiga för- och tillnamn, födelseort, ålder, nation, nationalitet (d. v. s. för svensk eller norsk född huruvida han blifvit naturaliserad medborgare af annan stat samt i så fall hvilken), yrke och slutligen det eller de språk, hvilka han utom sitt modersmål är måktig.

Svenska och norska Generalkonsulatet i Quebec den 26 Maj 1904. RICHARD BAGGE.

Gör ett besök i min nya Grocerybutik Alla slags Groceries, Frukt, Tobak och Cigarer samt läskedrycker tillhandahållas till lägsta möjliga priser.

J. ERIKSON, 129 TAYLOR ST. LOUISEBRIDGE.

BOARDINGHOUSE i Mr. Potters Hus ved LOUISE BRIDGE

MODERATE Priser saavel på Dag som i Ugevis. Sporvagn lige til Broen.

Med Högärlig Med. LARSEN.

Wiborg's "Tablebeer" är närande, välsmakande och läskande. Tillredes af rent malt och humle utan några skadliga ingredienser. Ingen alkoholprocent. Har nu utkommit i handeln.

Bensons Bryggeri Louisebridge P. O. Telefon 2987.

Hvar Drinkare blifva botade

Att dryckenskapen är en sjukdom som kan botas, har dagligen varit föröfvadt under de sista nio åren å

EVANS GULD-KUR INSTITUT 299 Balmoral St., Winnipeg, Man.

hvarst nära ett tusen man och kvinnor hafva blifvit befriade från detta förfärliga begär, hvilket är orsaken till så många olyckliga hem och så mycket elände i Winnipeg. Läkaren kan fritt konsulteras hvilken tid som helst. Litteratur sändes fritt. Tag Postage Avenue cars till Balmoral Street.

SE HIT! Nu är rätt tiden att skaffa sig en byggnadslott i Norwood, den vackert belägna förstaden till Winnipeg. Billigt pris och goda vilkor.

Acrelotter ej långt ifrån staden säljas på de förmånligaste vilkor. För vidare underrettelser besök eller skrif till T. KNUTSON, Norwood.

Farmland i Canada Ni kan få 320 acres för 3,500 pr acre. Nära järnvägsstation. Skrif eller besök os snart för upplysningar. Byggnadslott i alla delar af staten. JOHN A. OLSON, 598 Main str. Room 3 Winnipeg.

Logen No 10 Framtidens Hopp af I. O. G. T. möter andra och fjärde torsdagen i hvarje månad, kl. half nio e. m., å Fairbanks Hall, hörnet af Main st. och Selkirk ave. ALF. EGNELL, L. D. 354 Ross str.

D. R. Dingwall, Ltd. JUVELERARE & GULDSEMED 424 Main str. - 584 Main str. OBS. Skyttlocken. Två butiker. När ni skrifer var god och säg att ni såg annonsen i "Canada".

Norden är ett brödralag...

ALLMÄN SKANDINAVISK MIDSOMMARFEST

afhålls fredagen den 24 Juni i ELM PARK

Tal; sång af de svenska och norska sångföreningarne. Taffingar och dragkamp. Priser för vinnarne. Kaffe serveras fritt mellan kl. 5 och 7 e. m. Inträde 25 cts, barn under 15 år fritt.

SNUS

De välbekanta och ömtyckta märkena Dog Head Brand och Copenhagen

Till salu hos våra handlare eller direkt från fabriken. Beställningar per post effektueras skyndsamt.

H. Hedstroms Snusfabrik, 370 Logan Avenue Winnipeg.

Anchovies.

Vi äro ensamförsäljare i Canada för Trondhjem Preservfabrik och vi kan därför tillhandahålla till våra kunder allt som tillhör Delikatesser såsom Anchovies, Fiskbullar, Sardiner, Inlagd sill samt så fort vår nya beställning anländer afven olika sorters preserverad kött. Återförsäljare böra så fort som möjligt insända sina orders.

GUSTAFSON & CO.

325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG. Phone 294

När ni köper, hvarför icke köpa det bästa?

Stephens' FARGER

RENA FÄRDIGA BLANDADE Tillverkadt af O. F. STEPHENS & CO., Ltd., Winnipeg, Man.

BEGAR OGILVIE'S "ROYAL HOUSEHOLD"

ETT utmärkt MJÖL för BRÖD & SMÅBRÖD

Säljes af alla minuthandlare endast i Originalpaket.

Canada Permanent Western Canada MORTGAGE CORPORATION.

Hufvudkontor: Toronto. Afdelningskontor: Winnipeg. Penningar utlånas på fastighet eller land mot lägsta gällande ränta. Farmland till salu. Köpare skall finna det fördelaktigt att examinera vår lista öfres. Skrif efter vidare upplysningar till W. M. FISHER, Manager, Manitoba Branch Sparbanksdepositioner gifves 4 procent ränta.

J. E. Stendahl SKRAPPAR

2104 LOGAN AVENUE Goda tyger af godt fabrikat och moderna kostymer på beställning. Reparationer utföras fermt och till moderata priser.

Farmland i Canada

Ni kan få 320 acres för 3,500 pr acre. Nära järnvägsstation. Skrif eller besök os snart för upplysningar. Byggnadslott i alla delar af staten. JOHN A. OLSON, 598 Main str. Room 3 Winnipeg.

Tva Snickare

fullt kompetenta att uppsätta hus, upptaga kontrakt på större eller mindre hus, inne i staden, såväl som ute på landsbygden. Allt till billigaste pris. Skrif först och sedan genom öfverenskommelse. P. A. FLEMMING, CANADAS TRYCKERI, 259 Fountain Str.

Var 10.00 Kostym

Ni säger, hur god? Well, de äro de bästa \$10-kostymer vi någonsin sålt, och det betyder att det är den bästa kostym för den summan in staden.

De äro skurna af skicklig tillkarare, sydda af skicklig skräddare och passas till er noggrannt af vår expedid.

Det är ett faktum att vi hafva fin-fina kostymer till \$10., hvilket knappast är tygets värde. Ni måste se dem på, då endast skall ni förstå, hvilket lågt pris det är.

KNOTT & MATHESON,

680 MAIN STREET, Nordsidan. Phone 1492 Nära C. P. R. Depot.

Svenska Lian

1 1/2 och 2 1/2 tum breda. De säljas i följande längder. 28, 30 32 tum Pris \$1.25.

Korta Lian, 15 och 18 tum långa, 75 cents.

Enbärdricka och "Root-Beer".

Ett stort lager på hand. Vårt motto är och och kommer i fortsättningen förblifva: Bästa möjliga pris till våra kunder.

Swedish Importing & Grocery Co. 219 Logan Ave. Winnipeg Man.

Red Deer, Alberta, Canada.

RED BUTIKEN

Hufvudkvarter för nya settlare och en idealbutik för en hvar men speciellt för nya settlare

POSTILL & CO.

Canada-Posten, Af svensk kristlig tidning för Skandinaverna i Canada

Attisidig, fyrspråkig med fint bokpapper, utkommer två gånger i månaden, innehållande uppgiftsartiklar, berättelser, poem och nyheter, m. m., till ett billiga pris af

50 cents per år. Vi inbjuda allmänheten att prenumerera nu genast eller insända namn och adress för erhållandet af pro-nummer fritt.

Adresser: CANADA-POSTEN, 309 Fountain St., Winnipeg, Man.

SPEGLAR & KOMMODER

Denna månad visa vi en ändlös variation af speglar och kommoder i alla moderna fasoner och måtningar samt till mycket låga priser. När Ni behöfver möbler kommer det att betala sig Ni besöker oss.

Kontant eller på kredit. Billiga betalningsvilkor. The Royal Furniture Co. Ltd. 298 MAIN ST., WINNIPEG.